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Konsolidovaná vyrocni zpráva společnosti Odyssey 44, a.s. (dále jen „Mateřská společnost") 
vypracovaná představenstvem Mateřské společnosti v souladu s ust. § 21 a § 22b zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví v platném znění 

1. Základní identifikační údaje Mateřské společnosti 

Datum zápisu do OR: 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Právní forma: 

Předmět podnikání: 

8. ledna 2014 

Odyssey 44, a.s. 

Na Příkopě 859/22, Nové Město, 110 00 Praha 1 

024 94 213 

Akciová společnost 

Předmětem činnosti Společnosti je správa vlastního majetku. 

Jediný akcionář: 

Základní kapitál : 

Martin Kúšik 
Adámiho 445/1 
Bratislava 
Slovenská republika 

70 000 000,- Kč 
Splaceno: 100 % 

10 ks akcie na jméno v list. podobě ve jm. hodnotě 1 000 000,- Kč 
6 ks akcie na jméno v list. podobě ve jm. hodnotě 1 O 000 000,- Kč 

Statutární orgán - představenstvo: 

člen představenstva: 

Dozorčí rada: 

předseda dozorčí rady: 

člen dozorčí rady: 

člen dozorčí rady: 

Martin Kúšik 

Haní Himmat 

Pavel Jakoubek 

Ladislav Hájek 

2. Informace o skutečnostech, které nastaly až po konci rozvahového dne a jsou 
významné 

Mezi rozvahovým dnem a datem vyhotovení této výroční zprávy nedošlo k žádným dalším událostem, 
které by měly významný dopad na konsolidovanou výroční zprávu k 31.12.2021, vyjma skutečností, 
které jsou popsány v kapitole č. 21 Přílohy ke konsolidované účetní závěrce k 31. prosinci 2021. 
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3. Vymezení konsolidačního celku 

Konsolidační celek tvoří Mateřská společnost a ty dceřiné a přidružené podniky, u kterých nebyla 
uplatněna výjimka pro vyloučení z konsolidačního celku. 

Rozhodnutím Mateřské společnosti je vymezen konsolidační celek pro sestavení konsolidované účetní 
závěrky za běžné účetní období. Takto schválený konsolidační celek je uveden v následujícím 
ustanovení. 

Mateřská společnost: Odyssey 44, a.s. (MS) 
Na příkopě 859/22, Nové Město , 110 00 Praha 1 
IČ: 024 94 213 

Dceřiné společnosti: Liferoad a.s. (DS 1 nebo „Liferoad", ,,LR") 

Společnost: 

na nižší úrovni 
ve skupině LR 

Společnosti: 
na nižší úrovni 
ve skupině SH 

Na příkopě 859/22, Nové Město, 11 O 00 Praha 1 
IČ: 050 06 376 

Malý Dunaj Development, j.s.a. (OS 2 nebo „Malý Dunaj") 
Mlynské Nivy 16, Bratislava - mestská časť Ružinov, 821 09, Slovenská 
republika 
IČ: 508 52 230 

Edu Development, s.r.o. (DS 3 nebo „EDU") 
Mlynské Nivy 16, Bratislava - mestská časť Ružinov 821 09, Slovenská 
republika 
IČ: 52 824 225 

VIGO Finance a.s. (OS 4 nebo „VIGO") 
U průhonu 1589/13a, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČ: 032 57 282 

Sportisimo holding s.r.o. 
(OS 1a nebo „Sportisimo Holding", ,,SH") 
Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5 
IČ: 267 18 065 

SPORTISIMO s.r.o. (DS 1a1 nebo „Sportisimo CZ") 
Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5 
IČ: 261 94 627 

SPORTISIMO SK s.r.o. (OS 1a2 nebo „Sportisimo SK") 
Boženy Němcovej 8, 811 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČ: 44 156 979 

S.C. SPORTISIMO RO S.R.L. (OS 1a3 nebo „Sportisimo RO") 
Bulevardul, Timisoara, Nr.26, Spatiul F02-04A-E, 061331 Buchurest, 
Rumunsko 
IČ: 341 85 884 

Sportisimo retail Kft. (OS 1 a4 nebo „Sportisimo HU") 
Váci út 30. VI. em, 1132 Budapest, Maďarsko 
IČ: 01-09-327987 
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Společnosti: 
na nižší úrovni 
ve skupině VIGO 

SPORTISIMO BG EOOO (OS 1a5 nebo „Sportisimo BG") 
Disctr.Krasno selo, Gen. E.I. Totleben str. 30-32, Sofia, 1606 
IČ: EV1K205834370 

PICCOLLO SPORT s.r.o. (OS 1a6 nebo „PICCOLLO") 
Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5 
IČ: 067 06 649 

KLIMATEX a.s. (OS 1a7 nebo „KLIMATEX") 
Šujanovo náměstí 302/3, 602 00 Brno 2 
IČ: 27 734 528 

Direct pojišťovna, a.s. (OS Sa nebo „Oirect") 
Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno 
IČ: 250 73 958 

Odyssey44 

Společnosti v rámci konsolidačního celku nemají organizační složku v zahraničí. Konsolidační celek je 
dále označován také jako „Skupina". 

4. Organizační schéma Skupiny k 31. prosinci 2021 

OOYSSEV"4 

94,7363 % 100 % 100 % 

I.RROAD 11 MAL ý' DUNAJ 11 l!llU Developmtnt 

80 % 

SPORTISII\IO HOLDING 

l f f i ii%i:h+i& IHH:!M-iii i++++Hi i+IHN+■frl i+IMWi+i 

5. Informace o předpokládaném vývoji činnosti Skupiny 

Hlavním cílem Mateřské společnosti v předchozích obdobích byla především akviziční činnost doplněná 
finanční činností. Na konci účetního období roku 2016 došlo ke zvýšení aktivit ohledně poskytování 
půjček. V průběhu let 2018 až 2020 Mateřská společnost rozšířila svou ekonomickou činnost o držbu 
cenných papírů a investiční činnost. Mateřská společnost předpokládá , že v budoucnu bude investiční 
činnost a držba cenných papírů její hlavní ekonomickou aktivitou. 

6. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

Skupina nevyvíjela žádnou činnost v oblasti výzkumu a vývoje . 
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7. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních 
vztazích 

Skupina nevyvíjela žádné aktivity ohrožující životní prostředí. V pracovněprávních vztazích se postupuje 
v souladu se zákoníkem práce. 

8. Informace o tom, zda společnosti v rámci Skupiny mají organizační složku v zahraničí 

Společnosti v rámci Skupiny nemají organizační složku v zahraničí. 

V Praze dne 14. června 2023 

7 Odyssey 44, a.s. 
Hani Himmat 

člen představenstva 
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B.IV.2 

C. 

C. I. 
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C. Ill. 

C. IV. 

D. 

A. 
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A. IV. 

A. V. 

A. VII. 

A. IX. 
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B. 

C. 

C. I. 

C. li. 

D. 

Konsolidovaná rozvaha 

k 31. prosinci 2021 

AKTIVA CELKEM 

Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý finanční majetek 

Aktivní konsolidační rozdíl(+) 

Záporný konsolidační rozdíl(-) 

Oběžná aktiva 

Zásoby 

Pohledávky 

Krátkodobý finanční majetek 

Peněžní prostředky 

Časové rozlišení aktiv 

PASIVA CELKEM 
Vlastní kapitál 

Základní kapitál 

Ážio a kapitálové fondy 

Výsledek hospodaření minulých let(+/-) 

Výsledek hospodaření běžného účetního období bez 
menšinových podílů(+/-) 

Kurzové rozdíly při konsolidaci 

Menšinový vlastní kapitál 

Cizí zdroje 

Rezervy 

Závazky 

Dlouhodobé závazky 

Krátkodobé závazky 

časové rozlišení 

2 

31.12.2021 31.12.2020 

tis. Kč tis. Kč 

13 991251 12 987 403 

5 918184 6 567 495 

72 037 98 400 

1 008 050 662 711 

3 690 063 4 390 362 

1 839 182 2 150 629 

-691 148 -734 606 

7 928 090 6 215 054 

3 291 655 3 846140 

3 038 388 601 878 

o 1 053 153 

1 598 047 713 884 

64977 204 853 

13 911 251 12 987 403 

5 251 029 2 876163 

70 000 70 000 

2 056 331 1 360 791 

328 037 871 767 

1 927 864 -22 256 

-1 411 -3 692 

870 207 599 553 

8 609 865 10 023 146 

33447 349 142 

8 576 418 9 674 004 

6 649 974 7 450 410 

1926444 2 223 594 

50 357 88 094 



Odyssey 44, a.s. 
Konsolidovaná účetní závěrka k 31 . prosinci 2021 

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty 

za rok končící 31. prosinci 2021 

31.12.2021 31.12.2020 

tis. Kč tis. Kč 
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 578 414 967 270 

li. Tržby za prodej zboží 12 145 771 8 289 775 

A. Výkonová spotřeba 9 628 935 7187 275 

B. Změna stavu zásob vlastní výroby (+/-) 938 -1 279 

D. Osobní náklady 1583768 1 427 598 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 270 881 425 840 

E.4 . Zúčtování (odpis) konsolidačního rozdílu(+/-) 68 947 248 755 

111 . Ostatní provozní výnosy 2 881 723 206 849 

F. Ostatní provozní náklady 2 242 523 405 829 

* * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 1878863 18 631 

IV. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 1 976 57 215 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly o 48 415 

V. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku o o 
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 2169 256 854 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 105 522 113 318 
I. Úprava hodnot a rezervy ve finanční oblasti o -256 880 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 38 422 57 638 

VII . Ostatní finanční výnosy 886 317 586197 
K. Ostatní finanční náklady 536 127 579 777 
* Finanční výsledek hospodaření(+/-) 417 097 70 926 
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 2 295 960 89 557 

L. Daň z příjmů 370 818 111 813 

L.1 . Daň z příjmů splatná 388 978 141 514 

L.2. Daň z příjmů odložená ( +/-) -18 160 -29 702 

** Výsledek hospodaření po zdanění(+/-) 1 925142 -22 256 
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 1 925142 -22 256 

***2. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 234 537 28 069 

***** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetnf obdobf 1690605 5950 bez menšinových podflů (+/~) 
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Odyssey 44, a.s. 
Příloha ke konsolidované účetní závěrce k 31. prosinci 2021 

1 VŠEOBECNÉINFORMACE 

1.1 Základní údaje 

Odyssey 44, a.s. (dále jen „Mateřská společnost" nebo „044") je akciová společnost, která sídlí na Praze 1, 
Na příkopě 859/22, Nové Město , 110 00, česká republika, IČO 024 94 213 . Společnost byla zapsána 
do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 19552, oddíl B. 

Hlavním předmětem její činnosti je investování do privátních společností - private equity a společností 
obchodovaných na veřejných trzích - public equities . 

1.2 Členové orgánů Mateřské společnosti 

k 31.12.2021 

Statutární orgán Martin Kúšik, člen představenstva 

Dozorčí rada Hani Himmat, předseda dozorčí rady 

Ladislav Hájek, člen dozorčí rady 

Pavel Jakoubek, člen dozorčí rady 

1.3 Vymezení konsolidačního celku 

Konsolidační celek tvoří Mateřská společnost a ty dceřiné a přidružené podniky, u kterých nebyla uplatněna 
výjimka pro vyloučení z konsolidačního celku. 

Rozhodnutím Mateřské společnosti je vymezen konsolidační celek pro sestavení konsolidované účetní 

závěrky za běžné účetní období. Takto schválený konsolidační celek je uveden v následujícím ustanovení. 

Mateřská společnost: Odyssey 44, a.s. (MS) 

Na příkopě 859/22, Nové Město, 11 O 00 Praha 1 

IČ: 024 94 213 

Dceřiné společnosti : Liferoad a.s. (DS 1 nebo „Liferoad", ,,LR") 

Na příkopě 859/22, Nové Město, 11 O 00 Praha 1 

IČ : 050 06 376 

Malý Dunaj Development, j.s.a. (DS 2 nebo „Malý Dunaj") 

Mlynské Nivy 16, Bratislava - mestská časť Ružinov, 821 09, Slovenská republika 

IČ: 508 52 230 

Edu Development, s.r.o .. (DS 3 nebo „EDU") 

Mlynské Nivy 16, Bratislava - mestská časť Ružinov 821 09, Slovenská republika 

IČ: 52 824 225 

VIGO Finance a.s. (DS 4 nebo „VIGO") 

U průhonu 1589/13a, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČ: 032 57 282 
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Společnost: 

na nižší úrovni 

ve skupině LR 

Společnosti: 

na nižší úrovni 

ve skupině SH 

Společnosti: 

na nižší úrovni 

ve skupině VIGO 

Sportisimo holding s.r.o. 

(DS 1a nebo „Sportisimo Holding", ,,SH") 

Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5 

IČ: 267 18 065 

SPORTISIMO s.r.o. (DS 1a1 nebo „Sportisimo CZ") 

Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5 

IČ: 261 94 627 

SPORTISIMO SK s.r.o. (DS 1a2 nebo „Sportisimo SK") 

Boženy Němcovej 8, 811 04 Bratislava, Slovenská republika 

IČ: 44 156 979 

S.C. SPORTISIMO RO S.R.L. (DS 1a3 nebo „Sportisimo RO") 

Bulevardul, Timisoara, Nr.26, Spatiul F02-04A-E, 061331 Buchurest, Rumunsko 

IČ: 341 85 884 

Sportisimo retail Kft. (DS 1a4 nebo „Sportisimo HU") 

Váci út 30. VI. em, 1132 Budapest, Maďarsko 

IČ: 01-09-327987 

SPORTISIMO BG EOOD (DS 1a5 nebo „Sportisimo BG") 

Disctr.Krasno selo, Gen. E.I. Totleben str. 30-32, Sofia, 1606 

IČ: B1K205834370 

PICCOLLO SPORT s.r.o. (DS 1a6 nebo „PICCOLLO") 

Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5 

IČ: 067 06 649 

KLIMATEX a.s. (DS 1a7 nebo „KLIMATEX") 

Pražská 1088/55a, 679 61 Letovice 

IČ: 277 34 528 

Direct pojišťovna, a.s. (DS Sa nebo „Direct") 

Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno 

IČ: 250 73 958 

Společnosti v rámci konsolidačního celku nemají organizační složku v zahraničí. Konsolidační celek je dále 
označován také jako „Skupina". 
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Příloha ke konsolidované účetní závěrce k 31. prosinci 2021 ~ 
1.4 Organizační schéma konsolidačního celku dle majetkové účasti k 31. 12. 2021 

ODYSSEY 44 

94.7363 % - 100 % · 
~ 

' 100 % -

LftROAD~ I 
!: li EDUo.:_ MALÝDUNAJ 

80 % 

SPORTISIMO HOLDING 

8 1 100% 

- - - . ·----.. ----- - -- ______ - -----_: _ . __ _ ~-
~MATEX SPORTISIMO CZ SPORTISIMO SK SPORTISIMO RO SPORTISIMO HU SPORTISIMO BG PICCOLLO 
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Příloha ke konsolidované účetní závěrce k 31. prosinci 2021 

1.5 Změny ve složení konsolidačního celku 

V průběhu roku 2021 došlo k následujícím skutečnostem ovlivňující konsolidační celek: 

• Během roku došlo k prodeji 50 % vlastnického podílu ve společnosti VIGO Finance a.s (OS 4). 

1.6 Podniky vyloučené z konsolidace 

Na základě rozhodnutí Mateřského podniku nebyly zahrnuty do konsolidačního celku z důvodu individuální i 
souhrnné nevýznamnosti podílu na konsolidačním celku v rozsahu podání věrného a poctivého obrazu 
předmětu účetnictví a finanční situace konsolidačního celku tyto společnosti: 

SPORTISIMO PL SPÓt.KA z o.o. (OS 2a4 nebo „Sportisimo PL") 

ul. Honoriusza Balzaka 34, 524 37 Wroclaw, Polsko 

IČ: 147 47 192 

SPORTISIMO SPÓt.KA z o.o. (OS 2a6 nebo „Sportisimo PL 2") 

ul. Honoriusza Balzaka 34, 524 37 Wroclaw, Polsko 

IČ : 0000 751 879 

SIMO MNG s.r.o. 

ul. Řevnická 170/4, Třebonice, 155 21 Praha 5 

IČ : 090 94 237 

1.7 Podíly v dceřiných společnostech ve stavu k datu 31 . 12.2021 

Výše podílu na 
044 vůči dceřiným Výše podílu (%) 

Výše vlastního Výše výsledku vlastním kapitálu 
společnostem kapitálu (tis. Kč) hospodaření (tis. Kč) držená jinými 

subiektv (%) 
Liferoad (DS 1) 94.7376 3 291 328 -113 5,2624 
Malý Dunai (DS 2) 100 87 234 -2 411 X 
EDU Development (DS 3) 100 2 387 -323 X 

Mateřská společnost uplatňuje rozhodující vl iv prostřednictvím 94,7376% podílu na základním kapitálu ve 
společnosti Liferoad, který současně představuje 94,7376 % podíl na hlasovacích právech . Dále Mateřská 
společnost uplatňuje rozhodující vliv prostřednictvím 100% podílu na základním kapitálu ve společnosti Malý 
Dunaj a ve společnosti EDU, který současně představuje 100% podíl na hlasovacích právech. 

Výše podílu na 
Liferoad vůči dceřiným Výše podílu Výše vlastního Výše výsledku vlastním kapitálu 

společnostem (%) kapitálu (tis. Kč) hospodařeni (tis. Kč) držená Jinými 
společnostmi (%) 

Sportisimo Holding (DS 1al 80 3 155 106 1 123 602 20 

Společnost Liferoad vlastní 80 % podílu na základním kapitálu ve společnosti Sportisimo Holding, který 
současně představuje 80% podíl na hlasovacích právech. 
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Výše podílu na 
Sportisimo Holding vůči 

Výše podílu (%) 
Výše vlastního Výše výsledku vlastním kapitálu 

dceřiným společnostem kapitálu (tis. Kč) hospodaření (tis. Kč) držená jinými 
společnostmi (%l 

Soortislmo CZ (DS 1a1l 100 2 868 991 531 335 X 
Soortisimo SK (DS 1a2) 100 724 386 421 120 X 
Sportisimo RO (DS 1a3) 100 95163 44 259 X 
Soortislmo HU (DS 1a4\ 100 2 979 5 197 X 
Soortisimo BG {DS 1a5) 100 -7 942 -2 186 X 
PICCOLLO (DS 1a6) 100 72 930 19 600 X 
Klimatex {DS 1a7l 80 34 521 13 684 20 

Společnost Sportisimo Holding je ovládající osobou a uplatňuje rozhodující vliv prostřednictvím 100 % podílu 
na základním kapitálu ve všech dceřiných společnostech, který současně představuje 100% podíl na 
hlasovacích právech, kromě společnosti KLIMATEX, kde Sportisimo Holding uplatňuje vliv prostřednictvím 80 
% podílu na základním kapitálu a disponuje tak 80 % podílem na hlasovacích právech. 

1.8 Datum účetních závěrek podniků zahrnutých do konsolidačního celku 

Společnosti zahrnuté do konsolidačního celku sestavily účetní závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2021 
s výjimkou společností Sportisimo Holding, Sportisimo CZ, SK, RO, HU a BG, které sestavily účetní závěrky 
k rozvahovému dni 31 . 3. 2022. Z tohoto důvodu byly pro účely konsolidace u těchto společností použity jiné 
podklady než účetní závěrka k 31. 12. 2021. 

1.9 Srovnatelnost s předchozím obdobím 

V průběhu stávajícího účetního období nedošlo k významným změnám ve srovnání s předchozím obdobím. 
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Příloha ke konsolidované účetní závěrce k 31. prosinci 2021 

2 ZÁKLADNi VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY 

Přiložená konsolidovaná účetní závěrka byla připravena v souladu s těmito platnými právními předpisy : 

• zákonem č. 563/1991 Sb. , o účetnictví, ve znění stávajících předp isů (dále jen „zákon o účetnictví") , 

• prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 
v soustavě podvojného účetnictví, ve znění stávajících předpisů (dále jen „Vyhláška"), 

• českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle Vyhlášky, ve znění stávajících 
předpisů (dále jen „ČÚS" ) . 

Systém zpracování účetnictví Mateřské společnosti i ostatních společností v rámci konsolidačního celku se 
řídí příslušnými právními předpisy daného státu , zejména zákonem o účetnictví a návaznými předpisy . 

Mateřská společnost sestavuje konsolidovanou účetní závěrku počínaje účetním obdobím od 1. 1. 2019 
do 31 . 12. 2019. Účetním obdobím Mateřské společnosti i společností zahrnutých do konsolidačního celku 
s výjimkou společností Sportisimo Holding, Sportisimo CZ, Sportisimo SK, Sportisimo RO, Sportisimo HU a 
Sportisimo BG je kalendářní rok . Uvedené společnosti účetní období hospodářský rok končící 31. 3. 

Skupina se rozhodla v souladu s § 64 Vyhlášky nesestavovat přehled o peněžních tocích ani přehled 
o změnách vlastního kapitálu . 

3 OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNi METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

3.1 Rozsah konsolidace a způsob provedení konsolidace 

3.1.1 Charakteristika plné metody konsolidace 

Plnou metodou se rozumí: 

• Začlenění jednotlivých složek rozvahy a výkazu zisku a ztráty dceřiných společností v plné výši 
po případném přetřídění a úpravách do rozvahy a výkazu zisku a ztráty. 

• Vyloučení účetních případů mezi účetními jednotkami skupiny, které vyjadřují vzájemné vztahy. 

• Vykázání případného konsolidačního rozdílu a jeho odpis. 

• Rozdělení vlastního kapitálu dceřiných společností a jejich výsledku hospodaření na podíl připadající 
mateřské společnosti a podíl menšinových držitelů podílových cenných papírů a podílů emitovaných 
konsolidovanými podniky. 

• Vypořádání podílů se zpětnou vazbou. 

3.1.2 Systém konsolidace 

Sestavení konsolidované účetní závěrky za konsolidační celek je provedeno způsobem postupné konsolidace 
s využitím účetních závěrek sestavených za dílčí celky (Liferoad, Sportisimo Holding a VIGO). Pro konsolidaci 
společností vymezených článkem 1.3 je použita metoda plné konsolidace s výjimkou dílčího celku skupiny 
VIGO, kde byla použita poměrná metoda. 
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Postup pracovních činností je uveden níže: 

Dílčí konsolidace Sportislmo 
Prvotní výkazy Vzájemné vazby Konsolidace 

Holdina 
Sportisimo CZ (OS 1a1) X X X 
Sportisimo SK (OS 1a2) X X X 
Soortisimo RO (OS 1a3) X X X 
Sportisimo HU (OS 1 a4 \ X X X 
Sportisimo BG (OS 1a5} X X X 
PICCOLLO (OS 1a6) X X X 
KLIMATEX (OS 1a7\ X X X 

Dílčí konsolidace Liferoad Prvotní ' kaz Vzá'emné vazb Konsolidace 
S ortisimo Holdin OS 1a X X X 

Dílčí konsolidace VIGO Prvotní ' kaz Vzá emné vazb Konsolidace 
Oirect OS 5a X X X 

Konsolidace 044 Prvotní výkazy Vzájemné vazby Konsolidace 
Liferoad (OS 1} X X X 
Belet (OS 2) X X X 
Malý Dunaj (OS 3) X X X 
EDU Develooment (OS 4 \ X X X 
VIGO (OS 5) X X X 

3.1.3 Definice konsolidačního rozdílu zachyceného v rámci konsolidačního celku 

Konsolidační rozdíl je rozdíl mezi pořizovací cenou podílů konsolidované účetní jednotky a jejich oceněním 
podle podílové účasti konsolidující účetní jednotky na výši vlastního kapitálu vyjádřeného reálnou hodnotou. 
Reálnou hodnotou je rozuměn rozdíl reálných hodnot aktiv a reálných hodnot cizího kapitálu ke dni akvizice 
nebo ke dni dalšího zvýšení účasti (dalšího pořízení cenných papírů nebo podílů). Za den akvizice se považuje 
den, od něhož ovládající a řídící osoba začíná účinně uplatňovat příslušný vliv nad konsolidovanou účetní 
jednotkou . 

Konsolidovaný rozdíl se odepisuje rovnoměrně 20 let a je zúčtován do položky zúčtování aktivního nebo 
pasivního konsolidačního rozdílu na vrub resp. ve prospěch výnosů z běžné činnosti. Odpisy konsolidačního 
rozdílu za běžné období se vykazují ve zvláštní položce konsolidovaného výkazu zisku a ztráty. 

3.1.4 Rozdělení konsolidovaného vlastního kapitálu a vyloučení podíl. cenných papírů a podílů 

Rozdělením konsolidovaného vlastního kapitálu v konsolidované rozvaze se rozumí vyčlenění většinového 
podílu tvořeného součtem vlastního kapitálu mateřské společnosti a podílů na vlastním kapitálu dceřiných 
společností a jejich oddělení od menšinových podílů, tj . zbývajících podílů ostatních akcionářů a společníků 
na vlastním kapitálu těchto konsolidovaných podniků . 

Podíly, jejichž emitentem je dceřiná společnost, a vlastní kapitál dceřiné společnosti , který se váže k podílům 
v držení mateřské společnosti , se vyloučí z konsolidované rozvahy. 
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3.1.5 Menšinový vlastní kapitál 

Jedná se o pasivní rozvahové položky, ve kterých se uvádějí menšinové podíly na vlastním kapitálu dceřiných 
společností, v členění podílů na: 

* Základním kapitálu 

* Kapitálových fondech 

* Fondech ze zisku 

* Výsledku hospodaření minulých let 

* Výsledku hospodaření běžného období; 

* Ostatní složky vlastního kapitálu. 

3.1.6 Rozdělení konsolidovaného výsledku hospodaření běžného období 

Výsledek hospodaření běžného účetního období za skupinu se rozdělí v příslušném poměru na konsolidovaný 
výsledek hospodaření vztahující se k mateřské společnosti a na menšinový podíl na výsledku hospodaření 
vztahující se k ostatním akcionářům a společníkům dceřiných společností. 

3.1.7 Vypořádání podílů se zpětnou vazbou 

Podíly se zpětnou vazbou se vypořádají v konsolidované účetní závěrce podle charakteru jejich pořízení. 

• V případě, že jsou pořizovány krátkodobě se záměrem jejich prodeje, vykazují se v aktivech 
konsolidované rozvahy v položce krátkodobého finančního majetku . 

• V případě, že jsou pořizovány s cílem dlouhodobého vlastnictví, vykazují se jako údaj představující 
snížení vlastního kapitálu v položce "Základní kapitál" ve výši jmenovité hodnoty a případný rozdíl je 
vypořádán v položce kapitálových fondů v konsolidované rozvaze. 

3.1.8 Přepočet měn zahraničních dceřiných společností 

Pro přepočet individuální účetní závěrky k datu konsolidace dceřiných společností se použije: 

* Závěrkový kurz k datu konsolidace pro 

o Aktiva 

o Cizí zdroje 

o Poakviziční vlastní kapitál včetně výsledku hospodaření běžného období 

o Výkaz zisku a ztráty 

* Historický kurz k datu akvizice pro: 

o Vlastní kapitál dceřiné společnosti k datu akvizice 

Rozdíl , který mezi aktivy a pasivy v důsledku použití různých kurzů v rozvaze vznikne, se dorovná v položce 
vlastního kapitálu konsolidační kurzové rozdíly. 

14 



Odyssey 44, a.s. 
Příloha ke konsolidované účetní závěrce k 31. prosinci 2021 

3.2 Účetní metody a jejich změny a odchylky 

Způsoby oceňování, které Skupina používala při sestavení konsolidované účetní závěrky za kalendářní rok 
končící 31. prosince 2021, 31. prosince 2020 jsou následující: 

3.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízen í a náklady 
s pořízením související. úroky a dalšf finanční výdaje související s pořízením se nezahrnují do jeho ocenění. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku . 

Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku přesahující 40 tis. Kč za účetní období je 
aktivováno. 

Odpisy 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku 
metodou rovnoměrných odpisů. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku 
aktualizován na základě očekávané doby životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku. 

Pokud je hodnota budoucího ekonomického přínosu nehmotného majetku nižší než účetní zůstatková hodnota 
k rozvahovému dni, tvoří Skupina opravnou položku. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy 
a údržba se účtují do nákladů . 

3.2.2 Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na 
dopravu, clo a další náklady s pořízením související. úroky a další finanční výdaje související s pořízením se 
nezahrnují do jeho ocenění . 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se odepisuje do nákladů po dobu ekonomické životnosti. 

Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku přesahující 40 tis. Kč za účetní období je 
aktivováno. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu . Opravy 
a údržba se účtují do nákladů. 

Odpisy 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku 
lineární metodou . Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován 
na základě očekávané doby životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku. 

Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

Budovy, haly a stavby 

Stroje, přístroje a za ř ízení 

Dopravní prostředky 

Počítače , informační technologie 

Inventář 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 

Počet let 
20-50 

4-10 

5 

3.5 

3.5 

3.5 

Přechodné znehodnocení hmotného majetku se vyjadřuje pomocí opravných položek. 
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3.2.3 Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří peníze na bankovních účtech . 

3.2.4 Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich 
pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.) . 

Výrobky a nedokončená výroba se oceňují vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé náklady 
vynaložené na výrobu, popř . i přiřaditelné nepřímé náklady, které se vztahují k výrobě. 

Skupina účtuje o zásobách způsobem A, úbytek zásob se účtuje v ceně zjištěné metodou váženého 
aritmetického průměru. 

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným zásobám je 
tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob. Opravné položky 
se tvoří také pro hodnotu produktů, kde jejich prodejní cena snížená o náklady spojené s prodejem je nižší 
než cena použitá pro jejich ocenění v účetnictví. Takové zásoby se ocení v účetnictví a v účetní závěrce touto 
nižší cenou . 

3.2.5 Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje 
pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě individuálního 
posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů . 

Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) 
a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 
dne. 

3.2.6 Vlastní kapitál 

Základní kapitál Skupiny představuje základní kapitál Mateřské společnosti ve výši zapsané v obchodním 
rejstříku městského soudu . Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné 
hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu . 
Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako ážio. Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými či 
nepeněžitými vklady nad hodnotu základního kapitálu . Fondy ze zisku představují rezervní a ostatní fondy. 

3.2.7 Cizí zdroje 

Společnost vytváří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit 
titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě . Za krátkodobé 
závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je 
splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů . Rozdělují se na krátkodobé 
a dlouhodobé. 

3.2.8 Přepočet na českou měnu 

Účetní závěrka společností v rámci konsolidačního celku, jejichž funkční měna není česká koruna, byla 
přepočtena kurzem České národní banky (dále jen „ČNB") platným k 31. 12. 2021 . Vlastní kapitál společností 
v rámci konsolidačního celku, jejichž funkční měna není česká koruna, byl přepočten s použitím historického 
kurzu ČNB k datu akvizice. 
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3.2.9 Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení jednotlivých členů Skupiny používalo odhady a předpoklady, 
jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů 
a nákladů za sledované období. Vedení členů Skupiny stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech 
jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

3.2.10 Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj . do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

3.2.11 Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např . tvorba a zúčtování 
ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd .). 
Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady 
na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů . 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv 
a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 

3.2.12 Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly 
k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze 
účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
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4 DLOUHODOBÝ MAJETEK 

4.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

Počáteční 
Kurzový Nákup 

Prodej, 
Konečný zůstatek 

zůstatek Přírůstky likvidace Odpisy Převody 
(netto) 

rozdíl společnosti 
(netto) (netto) 

66 466 139 -13 330 341 53 616 
Software 

Ostatní 
dlouhodobý 
nehmotný 
majetek 

21 356 -21 356 

Ostatní 
ocenitelná 
práva 

10 273 694 -2 847 8 084 

Nedokončený 

dlouhodobý 341 -2 10 339 -341 10 337 
nehmotný 
majetek 

Celkem k 31 . 
12.2020 

69 294 170 129 -108 301 -32 723 98 400 

Celkem k 31 . 
12.2021 

98 400 -2 11 172 -21 356 -16 177 72 037 

4.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

Počáteč 
Prodeje, Konečný 

ní Kurzový Nákup Prodej 
zůstatek Rozdíl spol. 

Přírůstky likvidace Odpisy Převody 
spol. 

zůstatek 

netto 
(netto) (netto) 

Pozemky 34 302 -1 810 32492 

Budovy a stavby 266 497 -1 930 33 323 -1 510 -45 655 85 764 336 479 

Hmotné movité věci a 
288 909 -7 896 8 419 -16 093 -101 729 36 713 208 324 jejich soubory 

Oceňovací rozdíly k 
19 255 21 237 -6 971 -7 608 25 913 

nabytému majetku 

Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 50 086 -2 258 140 051 -103 357 84 521 
majetek a zálohy 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný 3 399 339 051 -3 281 -19 110 320 059 
majetek 
Jiný dlouhodobý 

263 263 
hmotn~ majetek 

Celkem k 31.12.2020 656 592 5 040 2 611 546 -2 489 455 -121 223 662 711 
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Počáteč 
Prodeje, Konečný 

ní Kurzový Nákup 
Přírůstky likvidace Odpisy Převody 

Prodej 
zůstatek 

zůstatek Rozdíl spol. 
(netto) 

spol. 
(netto) 

(netto) 

Celkem k 31 .12.2021 662 711 -13 894 -- 542 081 -27 855 -154991 1008050 

4.1.3 Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

K 31. 12. 2021 evidovala Skupina dlouhodobý finanční majetek v hodnotě 3 690 063 tis. Kč (k 31. 12. 2020 
4 390 362 tis. Kč). Z této hodnoty představují k 31.12.2021 hlavní část držené dluhopisy a minoritní podíly. 

Počáteční 
Přírůstky 

zůstatek 

Podíly v ovládaných a řízených 
153 osobách• 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry 
4 389 906 

a podíly 

Zápůjčky a úvěry - ostatní 151 

Jiný dlouhodobý finanční majetek 152 

Celkem k 31. 12. 2020 4 390 362 120 

Celkem k 31 . 12. 2021 4 390 362 

Ubytky/zahrnutí 
Přecenění 

do konsolidace 

-699 996 

-151 

-152 

-1 481 132 

-700 299 

Konečný 
zůstatek 

153 

3 689 910 

4 390 362 

3 690 063 

OP 
Konečný 
zůstatek 

153 

3 689 910 

4 390 362 

3 690 063 

* Jedná se o podíly ve společnostech Sportisimo PL a Sportisimo PL2, které jsou z konsolidace vyloučeny a dále s podíl ve společnosti 
SIMO MNG s.r.o. 

S KONSOLIDAČN( ROZDÍLY K 31. 12. 2021 

Konsolidační Konsolidační 
Vyloučení KR Odpis 

Netto hodnota 
z dúvodu konsolidačního 

Společnost/ KR (v tis. Kč) rozdíl rozdíl z akvizic prodeje 
konsolidačního rozdílu 

k 1.1.2021 roku 2021 
společnosti 

rozdílu 2021 k 31.12.2021 
Liferoad (OS 1) -65 736 X X 3 443 -62 293 
Sportisimo Holdlna (DS 1all 1 943 758 X X -109 176 1834582 
Soortisimo CZ (DS 1a1) -577 493 X )( 36 093 -541 400 
Sportisimo SK (DS 1a2) -93 286 X X 5 830 -87 456 
Malý Dunaj (DS 3) o X X o o 
EDU Development (DS 4) o X X o o 
VIGO Finance (DS 5) 212 681 X -207 593 -5 088 o 
Direct (DS 5a) -4 929 X 9 573 142 o 
KLIMATEX (DS 1a7) 1 029 3 760 X -193 4 600 

Celkem 1 416 023 3 760 198 020 -68 947 1148 034 

* K 31.5.2021 došlo k prodeji 50 % podílu ve společnosti VIGO Finance, odpis konsolidačního rozdílu 
představuje poměrnou část za období 1.ledna 2021 - 31.května 2021. 

Konsolidační rozdíl ve skup ině Liferoad 

Za den akvizice se považuje den, od něhož začíná účinně ovládající a řídící osoba uplatňovat příslušný vliv 
nad konsolidovanou účetní jednotkou. Mateřská společnost sice založila společnost Liferoad dne 9. 6. 2016, 
nicméně uplatňovat příslušný vliv nad konsolidovanou účetní jednotkou začala až k 1. 7. 2016. Jelikož 
Mateřská společnost nabyla podíl ve společnosti Liferoad založením, nevznikl k tomuto datu konsolidační 
rozdíl. 

V minulosti prodala Mateřská společnost minoritní část podílu na společnosti Liferoad. V průběhu roku 2020 
došlo k nákupu části těchto minoritních podílů . Z celé této akvizice byl určen konsolidační rozdíl. 
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Konsolidační rozdíl ve skupině Sportislmo Holding 

Za den akvizice se považuje den, od něhož začíná účinně ovládající a řídící osoba uplatňovat příslušný vliv 
nad konsolidovanou účetní jednotkou. Společnost Liferoad pořídila 50% podíl ve společnosti Sportisimo 
Holding k 1. 7. 2016. Dále společnost Liferoad pořídila v roce 2020 30% podíl ve společnosti Sportisimo 
Holding. V důsledku této akvizice došlo ke změně přístupu ve výpočtu konsolidačních rozdílů. Zbytkový podíl 
(20 %) představuje účast společnosti HSTN Europa s.r.o. V rámci konsolidačních prací byla pro skupinu 
Sportisimo nově použita plná metoda konsolidace. 

Konsolidační rozdíl byl nově vypočítán ve vztahu k jednotlivým společnostem ve skupině Sportisimo. 
Konsolidační rozdíl za celou skupinu Sportisimo byl vypočten jako součet pořizovacích cen 80 % podílu ve 
společnosti Sportisimo Holding ponížený o konsolidovaný vlastní kapitál společnosti Sportisimo Holding k datu 
akvizice jednotlivých podílů (50 % a následně 30 %). Pro společnosti Sportisimo CZ a Sportisimo SK byl 
konsolidační rozdíl vypočten jako pořizovací cena 100 % podílů ve společnosti Sportisimo CZ a Sportisimo SK 
ponížená o konsolidovaný vlastní kapitál společností. 

V roce 2018 byla doplacena variabilní část pořizovací ceny za podíly a došlo tak k navýšení původního 
konsolidačního rozdílu z roku 2017 . 

V roce 2018 vstoupila do konsolidačního celku nová společnost ve skupině Sportisimo a to společnost 
PICCOLLO. Vzhledem k nevýznamné částce byl konsolidační rozdíl odepsán rovnou do nákladů roku 2018. 

V roce 2020 vstoupila do konsolidačního celku nová společnost ve skupině Sportisimo a to společnost 
KLIMATEX a.s. konsolidační rozdíl byl vypočten jako pořizovací cena 80 % podílu ve společnosti KLIMATEX 
ponížená o konsolidovaný vlastní kapitál společnosti . V roce 2021 došlo k doplatku kupní ceny, tento doplatek 
vstoupil do výpočtu konsol idačního rozdílu v roce 2021. 

Konso lidační rozdíl ve skupině VIGO 

Za den akvizice se považuje den, od něhož začíná účinně ovládající a řídící osoba uplatňovat příslušný vliv 
nad konsolidovanou účetní jednotkou. Společnost Odyssey pořídila 50% pod íl ve společnosti VIGO Finance 
k 29. 5. 2018. Zbytkový podíl (50 %) představuje účast jiné právnické osoby. V rámci konsolidačních prací byla 
pro skupinu VIGO použita poměrná metoda . 

VIGO Finance je 100 % společníkem ve společnosti Direct. Akvizice společnosti Direct ze strany VIGO 
Finance proběhla v roce 2015 a v tomto roce byl taktéž určen konsolidační rozdíl, který byl od roku 2015 
odepisován dle metodiky uvedené v bodě 3.1.3. 

Společnost VIGO Finance byla prodána k 31 .5.2021 . 
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6 ZÁSOBY 

K 31.12.2021 evidovala Skupina zásoby v hodnotě 3 291 655 tis. Kč (k 31.12.2020 3 846 140 tis. Kč) . 

Zásoby Skupiny představuje zboží evidované společnostmi Sportisimo. 

Změny na účtech zásob (v tis. Kč): 

Zásoby 
Zůstatek Netto změna v Zůstatek k Netto změna v Zůstatek k 

k 1. 1. 2020 roce 2021 31. 12. 2021 roce 2020 31.12. 2020 
- Z---,b-o.,,..ží,---------------2---,2..,..66,,....,...83:-:3--------,-,-,--~-----,-----,----------c_5124-7-7----3- 1- 1-8-1-9 1 463 839 3 730 672 

Výrobky -15 682 2 15 17 835 17 835 

Nedokončená 
výroba a polotovary 

Materiál 

Poskytnuté zálohy 
na zásoby 
Celkem 

2 483 

6 223 

2 275 539 

7 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 

156 

10 998 

77 773 

1 570 601 

156 

13 481 

83 996 

3 846140 

22 529 

51 144 

-554 485 

156 

36 010 

135 140 

3 291 655 

K 31 . 12. 2021 evidovala Skupina dlouhodobé pohledávky v hodnotě 88 275 tis. Kč (k 31 . 12. 2020 
126 297 tis . Kč) . Hlavní část dlouhodobých pohledávek představují půjčky nespojeným osobám. 

Změny na účtech dlouhodobých pohledávek (v tis. Kč): 

Dlouhodobé Zůstatek Netto změna v 
ohledávk k 1. 1. 2020 roce 2020 

Jiné pohledávky 69 796 - 1 348 

Odložená daňová 
23 612 29 703 pohledávka 

Pohledávky o 3 323 
z obchodních vztahů 

Poskytnuté 
707 504 

dlouhodobé zálohy 
Ostatní o o 
Celkem 94115 32182 

8 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 

Zůstatek k 
31 . 12, 2020 

68 448 

53 315 

3 323 

1 211 

o 
126 091 

Netto změna v 
roce 2021 

-17 658 

-18 160 

-3 232 

1 119 

o 
-37 816 

Zůstatek k 
31.12.2021 

50 790 

35 155 

2 330 

o 
88 275 

K 31. 12. 2021 evidovala Skupina krátkodobé pohledávky v hodnotě 2 950 113 tis. Kč (k 31. 12. 2020 475 581 
tis. Kč). 

Změny na účtech krátkodobých pohledávek (v tis. Kč): 

Krátkodobé Zůstatek Netto změna v Zůstatek k Netto změna v Zůstatek k 
ohledávkl k 1. 1. 2020 roce 2020 31, 12. 2020 roce 2021 31 . 12,2021 

Pohledávky z 
169 295 -80 810 88 485 102 367 190 852 

obchodních vztahů 

Jiné pohledávky 1293245 -1 170 720 122 524 2 406 069 2 528 593 

Dohadné účty aktivní 72 583 1 061 73 644 -6 168 67 476 

Ostatní 80 680 110 248 190 928 -27 736 163 192 

Celkem 1615803 -1140 222 475 581 2 474 532 2 950 113 
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9 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

K 31. 12. 2021 evidovala Skupina krátkodobý finanční majetek v hodnotě O tis. Kč (k 31. 12. 2020 1 053 153 
tis . Kč). 

V roce 2020 byla hlavní část krátkodobého finančního majetku Skupiny tvořena korporátními dluhopisy do 
splatnosti včetně úroků (1 053 153 tis. Kč). 

K 31.12. 2021 evidovala Skupina peněžní prostředky v hodnotě 1 598 044 tis. Kč (k 31.12. 2020 713 884 tis. 
Kč). 

Změny na účtech krátkodobého finančního majetku a peněžních prostředků (v tis. Kč): 

Krátkodobý finanční Zůstatek 
ma·etek k 1.1.2020 

Ostatní krátkodobý 
932 494 

finanční majetek 

Peněžní prostředky 
505 277 

na účtech 

Peněžní prostředky v 15 094 
pokladně 

Celkem 1452865 

10 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

Netto změna v Zůstatek k 
roce 2020 31.1 2.2020 

120 659 1 053 153 

174 944 680 221 

18 569 33 663 

314172 1 767 037 

Netto změna v 
roce 2021 

Zůstatek k 
~ '--=-=----'--- 31 . 12. 2021 

-1053153 

847 482 

36 681 

-168 990 

1527703 

70 344 

1 598 047 

K 31.12. 2021 evidovala Skupina časové rozlišení aktiv v hodnotě 64 977 tis. Kč (k 31. 12. 2020 204 853 tis . 
Kč). 

Náklady příštích období představují zaplacené leasingové splátky, pojištění a zálohy na služby. 

Změny na účtech časového rozlišení aktiv (v tis. Kč): 

Časové rozlišení Zůstatek Netto změna v Zůstatek k Netto změna v 
aktiv k 1. 1. 2020 roce 2020 31 . 12.2020 roce 2021 

Náklady příštích 
103 236 59 175 162 410 -98 513 

období 

Komplexní náklady 
28 997 12 716 41 713 -41 713 

příštích období 

Příjmy příštích 
178 552 730 350 

období 

Celkem 132 410 72 443 204 853 -139 876 

11 VLASTNÍ KAPITÁL 

Zůstatek k 
31.12.2021 

63 897 

1 080 

64 977 

Základní kapitál Skupiny se skládá z plně splaceného podílu pana Martina Kúšika s nominální hodnotou 
70 000 tis. Kč. 

Ostatní kapitálové fondy 2 008 907 tis. Kč představují zejména peněžité a nepeněžité vklady nad hodnotu 
základního kapitálu. 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 47 424 tis . Kč představují především přecenění 
realizovatelných cenných papírů. 

Kurzové rozdíly při konsolidaci (-1 411 tis . Kč) představují rozdíly zúčtované z důvodu rozdílu mezi historickým 
kurzem k datu akvizice a kurzem k rozvahovému dni 31 .12.2021 . 
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11.1 Změna vlastního kapitálu konsolidovaného celku 

Přehled o vývoji vlastního kapitálu: 

Vlastní kapitál 

Základn í ka ltál 
Základní ka ttál 

Ažio a kapitálové fondv 
Ostatní kapitálové fondv 
Oceňovacf rozdílv z Přecenění maietku a závazků 
Oceňovací rozdíly vyplvvailcl z konso l ldačnich úprav 

Výsledek hospodafení minulých let 
Nerozdělený zisk minulých let 
Neuhrazená ztráta minulvch let 
Jlny vvsledek hospodařen i minulvch let 

Výsledek hospodaření běžného účet. obd. bez menšin. podílu 
Wsledek hospodaření běžného účetního období 
Kurzové rozdilv oři konsolidaci 

Menšinoyý vlastní kapitál 
Menšinový základní kapitál 
Menšinové ážio a kaPllálové fóndv 
Menšinové rezervní fondv 
Menšinový výsledek hospodarení minulých let 
Menšinový výsledek hosoodaření běžného období 

31 . 12. 2020 
(tis. Kč) 

2 876163 

70 000 
70 000 

1 360 791 
2 008 907 

-646 902 
-1 214 

871 767 
776 455 
-30 122 
125 434 

-22 256 
-22 256 

-3 692 

599 553 
14 968 

174 443 
574 

381 499 
28 069 

Změna* 31 . 12.2021 
(tis. Kč) (tis. Kč) 

2 374 865 5 251 029 

o 70 000 
o 70 000 

695 540 2 056 331 
o 2 008 907 

694 326 47 424 
1 214 o 

-543 730 328 037 
-565 250 211 205 

13 727 -16 395 
7 793 133 227 

1 950 120 1 927 864 
1 950 120 1927864 

2 281 -1 411 

270 655 870 207 
o 14 968 

-62 174 381 
-542 32 

67 512 449 011 
203 747 231 815 

* Ve sloupci změna jsou promítnuty veškeré pohyby ve vlastním kapitálu od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 . 

Konsolidovaný vlastní kapitál obsahuje k 31.12.2021 menšinové podíly ve výši 870 207 tis. Kč (k 31 .12.2020 
599 553 tis. Kč): 

Menšinové podíly 

Menšinový základní kapitál 

Menšinové ážio a kapitálové fondy 

Menšinové rezervní fondy 

Menšinový výsledek hospodaření minulých let 

Menšinový výsledek hospodaření běžného období 

Celkem 

12 REZERVY 

K 31 .12.2021 

14 968 

174 381 

32 

449 011 

231 815 

870 207 

K31.12.2020 
14 968 

174 443 

574 

381 499 

28 069 

599 553 

K 31 . 12. 2021 evidovala Skupina rezervy v hodnotě 33 447 tis. Kč (k 31 . 12.2020 349 142 tis . Kč). 

Rezervy podle zvláštních právních předpisů byly v roce 2020 tvořeny technickými rezervami v pojišťovně 
Direct. Jelikož pojišťovna Direct již není součástí konsolidačního celku , došlo v roce 2021 k významnému 
poklesu hodnoty rezerv. 

Změny na účtech rezerv (v tis . Kč) : 
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Rezervy 

Rezerva na daň z příjmů 

Rezervy podle zvláštních předpisů 

Ostatní 

Rezervy 

Celkem 

Zůstatek 
k 1. 1. 2020 

5 726 

269 951 

17 459 

Zůstatek 
k 1.1.2020 

293 136 

13 DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Netto změna 
v roce 2020 

172 

52 583 

3 252 

Netto změna 
v roce 2020 

56 006 

Zůstatek k Netto změna Zůstatek k 
31.12.2020 v roce 2021 31.12.2021 

5 898 -3 369 2 529 

322 534 -322 534 

20 710 10 208 30 918 

Zůstatek k Netto změna Zůstatek k 
31 . 12. 2020 v roce 2021 31.1 2. 2021 

349 142 -315 695 33 447 

K 31 . 12. 2021 evidovala Skupina dlouhodobé závazky v hodnotě 6 649 974 tis. Kč (k 31. 12. 2020 7 450 410 
tis. Kč). 

Převážnou část dlouhodobých závazků Skupiny představují závazky za členem představenstva z titulu 
postoupení pohledávky (6 619 312 tis . Kč) . 

Změny na účtech dlouhodobých závazků (v tis . Kč): 

Dlouhodobé závazky 
Zůstatek Netto změna v 

k 1. 1. 2020 roce 2020 
Závazky k úvě rovým 

494 255 109 710 
institucím 

Závazky - ovládaná 
nebo ovládající 6 988 135 -166 345 
osoba 

Odložený daňový o o 
závazek 

Ostatní 14 731 9 923 

Celkem 7 497 121 -46 711 

14 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

Zůstatek k 
31. 12. 2020 

603 965 

6 821 790 

o 

24 654 

7 450 410 

Netto změna v 
roce 2021 

-603 965 

-202 478 

11 757 

-5 750 

-800 436 

Zůstatek k 
31 . 12.2021 

6 619 312 

11 757 

18 905 

6 649 974 

K 31 . 12.2021 evidovala Skupina krátkodobé závazky v hodnotě 1 926 444 tis . Kč (k 31 . 12.2020 2 223 594 
tis. Kč). 

K 31.12.2021 představují převážnou část krátkodobých závazků závazky z obchodních vztahů (1 019 016 tis. 
Kč) a závazky k úvěrovým institucím (296 389 tis . Kč). 

Změny na účtech krátkodobých závazků (v tis . Kč): 

Krátkodobé závazky 
Zůstatek Netto změna v Zůstatek k Netto změna v Zůstatek k 

k 1. 1.2020 roce 2020 31.12.2020 roce 2021 31 . 12. 2021 
Závazky z 686 048 -315 190 370 858 648 159 1019016 
obchodních vztahů 

Závazky k úvěrovým 621 724 633 656 1255379 -958 990 296 389 

institucím 

Dohadné účty 
107 740 37 734 145 474 -47 911 97 562 

pasivní 

Stát - daňové 
-13 104 123 489 179 305 302 794 

závazky a dotace 136 593 

Závazky - ovládaná o 820 820 -820 o 
nebo ovládající 
osoba 
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Krátkodobé závazky 

Ostatní 
Celkem 

Zůstatek 
k 1. 1. 2020 

228 928 

1 781 033 

15 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 

Netto změna v 
roce 2020 

98 647 

442 562 

Zůstatek k 
31 . 12. 2020 

327 576 

2 223 594 

Netto změna v 
roce 2021 

-116 893 

-297 150 

Zůstatek k 
31.12. 2021 

210 683 

1926444 

K 31. 12. 2021 evidovala Skupina časové rozlišení pasiv v hodnotě 50 357 tis. Kč (k 31. 12. 2020 88 094 
tis. Kč). 

Změny na účtech časového rozlišení pasiv (v tis. Kč): 

časové rozlišení Zůstatek Netto změna v Zůstatek k Netto změna v Zůstatek k 
aktiv k 1. 1. 2020 roce 2020 31.12.2020 roce 2021 31.12.2021 

Výdaje příštích 
2 394 5 934 8 328 438 8 766 

období 

Výnosy příštích 
79 385 380 79 766 -38 175 41 591 

období 

Celkem 81 779 6 315 88 094 -37 737 50 357 

16 VÝNOSY 

Rozpis tržeb Skupiny z prodeje zboží, výrobků a služeb z běžné činnosti (v tis . Kč): 

K 31.12. 2021 K 31 . 12.2020 
Tržby za prodej výrobků a služeb 578 414 967 270 

Tržby za zboží 12145771 8 289 775 

Tržby z prodeje majetku 879 014 2 868 

Tržby z prodeje materiálu 161 623 

Jiné provozní výnosy 2 002 548* 203 359 

Celkem 15 605 908 9 463 894 

* Majoritní část jiných provozních výnosů, aktiva společností VIGO Finance a DIRECT Pojišťovna, které 
byly z důvodu vyloučení z konsolidačního celku převedeny na účty „Jiných provozních výnosů". 

17 OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů Skupiny (v tis. Kč): 

Mzdy 

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 

Ostatní 

Osobní náklady celkem 

PrůměrnS'. [!Očet zaměstnanců 
044 

Malý Dunaj 

EDU Development 

Skupina Sportisimo Holding 

K31.12. 2021 
1194 859 

354 323 

34 586 

1 583 768 

K 31 . 12. 2021 
12 

o 
o 

2 732 
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1072874 

320 966 

33 757 

1427598 

K 31 . 12. 2020 
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Průměrný počet zaměstnanců 
z toho Sportisimo CZ 

z toho Sportisimo SK 

z toho Sportisimo RO 

z toho Sportisimo HU 

z toho Sportisimo BG 

z toho PICCOLLO 

Z toho KLIMATEX 

18 DAŇ Z PŘIJMU 

K 31 . 12. 2021 
1 799 

508 

320 

20 

15 

39 

31 

K 31. 12. 2020 
1 929 

479 

267 

19 

15 

37 

29 

Jednotlivé skupiny ve Skupině zaúčtovaly náklad na splatnou daň z příjmů za období k 31. 12. 2021 a 
31. 12. 2020 následovně (v tis. Kč): 

K 31 . 12. 2021 K 31 . 12. 2020 
044 92 288 12 712 

Skupina Liferoad 135 180 115 680 

Belel o o 
Malý Dunaj o o 
EDU Development o o 
Skupina VIGO 123 934 13 122 

Celkem 388 978 141 514 

Skupina zaúčtovala odložený daňový výnos(-)/ náklad(+) následovně (v tis. Kč): 

K 31 . 12. 2021 K 31 . 12. 2020 
044 -416 -112 

Skupina Liferoad 19 832 -25 640 

Ostatní -37 576 3 951 

Celkem -18 160 -29 702 

Výši odložené daňové pohledávky/závazků podniků ve Skupině ukazuje tabulka níže (v tis. Kč): 

044 

Skupina liferoad 

Skupina VIGO 

Celkem 

K31 . 12.2021 

35 155 

35155 

19 INFORMACE O ODMĚNÁCH VEDENÍ SKUPINY 

K 31. 12. 2020 
450 

44 145 

8720 

53 315 

Členům řídících, kontrolních a správních orgánů Skupiny nebyly poskytnuty žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, 
úvěry, přiznané záruky, a jiné výhody a nevlastní žádné podíly Mateřské společnosti. 
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20 VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

Položka ostatních provozních nákladů a výnosů je ovlivněna dopadem prodeje společnosti VIGO Finance a 
tedy jejím vyloučením z konsolidace. 

21 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Na konci roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). V prvních měsících 
roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil mnoho zemí. Vedení Skupiny pečlivě monitoruje 
situaci a hledá způsoby, jak minimalizovat dopad této pandemie na činnost Skupiny. 

Změny v obchodním rejstříku: 

Dne 11. října 2022 byl pan Martin Kúšík jmenován do funkce předsedy představenstva, tato skutečnost byla 
do obchodní rejstřík zapsána 18. října 2022. 
Dne 10. října 2022 zanikla panu Hanimu Himmatovi funkce předsedy dozorčí rady a téhož dne byl jmenován 
do funkce člena představenstva, tyto skutečnosti byly do obchodního rejstříku zapsány dne 10. října 2022. 
Dne 10. října 2022 zaniklo členství i funkce v dozorčí radě panu Ladislavu Hájkovi a panu Pavlovi Jakoubkovi, 
tyto skutečnosti byly do obchodního rejstříku zapsány téhož dne. 
Dne 10. října 2022 vzniklo paní Dance Kúšikové členství v dozorčí radě, tato skutečnost byla do obchodního 
rejstříku zapsána téhož dne. 

Skupina Sportisimo 

Skupina Sportisimo byla, stejně jako většina maloobchodního sektoru, negativně ovlivněna průběžným 
zavíráním kamenných obchodů pro přímý prodej ve vybraných zemích . Oproti tomu došlo k výraznému 
meziročnímu navýšení poptávky po produktech a navýšení tržeb Sportisimo z internetového prodeje přese­
shop. V rámci fiskálního roku 2021 se očekával negativní dopad COVID-19 do tržeb a zisku skupiny 
Sportisimo, stejně jako v předchozích letech . Byl ale předpokládán provozní zisk (EBITDA). Management 
společnosti od samotného počátku zavedl séri i krizových opatření pro řízení cash flow, nákladové struktury a 
ziskovosti a obnovení tržeb za účelem minimalizovat dopady COVID-19. COVID-19 neměl během roku 2021 
negativní dopad na společnost a vzhledem k omezení vládních restrikcí, vykázala skupina Sportisimo výborné 
výsledky. 

Reálný tržní vývoj předčil očekávání Managementu společnosti a kombinace realizovaných opatření 
napomohla stabilizaci finanční situace a limitaci negativních dopadů na Společnost. Rovněž po skončení 
finančního roku 2022 nepředpokládá Management Společnosti ohrožení fungování skupiny Sportisimo z 
dlouhodobé perspektivy. 

Vedení Skupiny zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že 
neexistuje významná (materiální) nejistota týkající se nepřetržitého trvání Skupiny. Vzhledem k tomu byla 
konsolidovaná účetní závěrka k 31 .12.2021 zpracována za předpokladu , že Skupina bude nadále schopna 
pokračovat ve své činnosti. 

Společnost posoudila vliv aktuální situace na Ukrajině na její podnikatelskou činnost. Společnost nemá 
významné obchodní vztahy se společnostmi z Ukrajiny, Ruska nebo Běloruska a tedy nepředpokládá, že by 
současná situace na Ukrajině měla významný, přímý vliv na podnikatelskou činnost Společnosti. V současné 
době nelze posoudit nepřímý vliv v důsledku dopadu aktuální situace na zákazníky Společnosti. Tato situace 
nemá vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. 
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Mezi rozvahovým dnem a vyhotovením této konsolidované účetní závěrky nedošlo k žádným dalším 
událostem, které by měly významný dopad na konsolidovanou účetní závěrku k 31.12.2021. 

V Praze dne 14.června 2023 

~ -===========------
Odyssey 44, a.s. 

Haní Himmat 
člen představenstva 

28 



Výrok auditora 

  



Zpráva nezávislého auditora 

Akcionáři společnosti 
Odyssey 44, a.s. 
Na příkopě 859/22, 11 O 00 Praha 1 
IČO: 024 94 213 

Výrok auditora 

Radl & Partner 

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky společnosti Odyssey 44, a.s. 
(dále jen „Společnost") a jejích dceřiných společností (dále jen „Skupina") sestavené 
na základě českých účetních předpisů, která se skládá z konsolidované rozvahy k 
31.12.2021, konsolidovaného výkazu zisku a ztráty za rok končící 31 .12 .2021, a přílohy 
této konsolidované účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. ůdaje o Skupině jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této 
konsolidované účetní závěrky. 

Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv Skupiny k 31.12.2021 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy . 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 
České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit 
konsolidované účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Skupině nezávislí a splnili jsme i další 
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené v konsolidované výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené v konsolidované výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. 
Za ostatní informace odpovídá představenstvo Společnosti . 

Náš výrok ke konsolidované účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je 
však součástí našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se 
s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s konsolidovanou účetní závěrkou či s našimi znalostmi o Skupině 
získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy . Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 
úsudek činěný na základě ostatních informací. 
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Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení 
v konsolidované účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v 
souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy . 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Skupině, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) 
věcné nesprávnosti . V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích 
žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili . 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společností za konsolidovanou účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení konsolidované účetní závěrky podávající 
věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení konsolidované účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou . 

Při sestavování konsolidované účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno 
posoudit, zda je Skupina schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat 
v příloze konsolidované účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a 
použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Skupiny nebo ukončení její činnosti, 
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada . 

Odpovědnost auditora za audit konsolidované účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že konsolidovaná účetní závěrka jako celek 
neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a 
vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, 
nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech 
případech v konsolidované účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a 
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé konsolidované účetní 
závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti konsolidované 
účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské 
postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, 
abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Skupiny relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního 
systému. 
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• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo 
v příloze konsolidované účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
konsolidované účetní závěrky jednateli a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní 
informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Skupiny nepřetržitě trvat. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
konsolidované účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Skupiny nepřetržitě trvat 
vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně 
budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Skupina ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah konsolidované účetní závěrky, včetně 
přílohy, a dále to, zda konsolidovaná účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce 
a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

• Získat dostatečné a vhodné důkazní informace o finančních údajích účetních jednotek 
zahrnutých do Skupiny a o její podnikatelské činnosti, aby bylo možné vyjádřit výrok 
ke konsolidované účetní závěrce . Zodpovídáme za řízení auditu Skupiny, dohled nad 
ním a za jeho provedení. Výrok auditora ke konsolidované účetní závěrce je naší 
výhradní odpovědností. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorční radu mimo jiné o plánovaném 
rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, 
včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Praha, 14.06.2023 
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